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Số:         /BC-CĐSL Sơn La, ngày          tháng 12 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Kết quả triển khai Kế hoạch thực hiện Thông tƣ 38/2019/TT-BLĐTBXH 

ngày 20/12/2019 của Bộ Lao động - Thƣơng binh và Xã hội  

tại Trƣờng Cao đẳng Sơn La năm 2025 
 

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-CĐSL ngày 23/01/2025 của Trường Cao 

đẳng Sơn La về việc Triển khai Thông tư 38/2019/TT-BLĐTBXH ngày 

20/12/2019 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Trường Cao đẳng Sơn 

La năm 2025. Trường Cao đẳng Sơn La Báo cáo Kết quả triển khai Kế hoạch 

thực hiện Thông tư 38/2019/TT-BLĐTBXH ngày 20/12/2019 của Bộ Lao động 

- Thương binh và Xã hội tại Trường Cao đẳng Sơn La năm 2025 cụ thể như sau: 

1. Xây dựng môi trƣờng giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện 

trong nhà trƣờng. 

1.1. Bảo đảm an ninh trật tự; an toàn vệ sinh thực phẩm; an toàn 

phòng, chống tai nạn, thƣơng tích; an toàn phòng, chống cháy, nổ; an toàn 

phòng, chống thảm họa, thiên tai. 

1.1.1. Đảm bảo an ninh trật tự, nội vụ trong nhà trƣờng. 
Thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/ĐU-CĐSL ngày 27/2/2025 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ trường Cao đẳng Sơn La về xây dựng trường Cao đẳng Sơn 

La đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2025. 

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-CĐSL ngày 23/01/2025 của Trường Cao 

đẳng Sơn La về việc Triển khai Thông tư 38/2019/TT-BLĐTBXH ngày 

20/12/2019 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Trường Cao đẳng Sơn 

La năm 2025. Các đơn vị chức năng, đoàn thể trong trường đã tham mưu 

xây dựng các văn bản triển khai thực hiện cụ thể hóa các văn bản, hướng dẫn 

của cấp trên cụ thể như sau:  

- Phòng Hành chính – Quản trị đã tham mưu xây dựng Kế hoạch số 

74A/KH-CĐSL ngày 04/03/2025 của Trường Cao đẳng Sơn La về việc thực 

hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, đơn vị và thực 

hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA của Bộ Công an, năm 2025; "Quy định khu 

dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu 

chuẩn An toàn về an ninh, trật tự”; Công văn số 141/CĐSL-HĐ ngày 

15/10/2025 của Trường Cao đẳng Sơn La về việc triển khai ký Cam kết giao 

ước thi đua xây dựng đơn vị đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” năm 

2025. Báo cáo số 06/BC-HCQT ngày 02/4/2025 về việc Báo cáo Kết quả triển 

khai thực hiện công tác đăng ký và ký cam kết xây dựng đơn vị, nhà trường đạt 

tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” năm 2025; Kế hoạch số 418/KH-CĐSL 

22/12/2025 về Hội nghị tổng kết công tác an ninh trật tự năm 2025,phương 

hướng và nhiệm vụ công tác an ninh trật tự năm 2026; Kế hoạch 73A/KH-CĐSL 



ngày 10/03/2025 của trường Cao đẳng Sơn La về Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-

BCA-V28 ngày 15/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Công an về “Đẩy mạnh phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp 

ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới”, năm 2025. 

Báo cáo số 1278/BC-CĐSL ngày 20/6/2025 của Trường Cao đẳng Sơn La về 

Kết quả thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 ngày 15/8/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Công an về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ 

quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ đảm đảm an ninh, 

trật tự trong tình hình mới”, 6 tháng đầu năm 2025. 

- Tổ chức cho toàn thể HSSV và cán bộ viên chức và người lao động 

trong trường ký Cam kết giao ước thi đua xây dựng đơn vị đạt tiêu chuẩn “An 

toàn về an ninh trật tự” năm 2025. 

- Phòng Khảo thí - ĐBCL đã tham mưu xây dựng Kế hoạch số 15/KH-

CĐSL ngày 09/01/2025 về Công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 

2025, tổ chức thực hiện và báo cáo hàng quý đúng quy định. (Báo cáo số 

131/BC-CĐSL ngày 02/06/2025 về báo cáo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

quý II và 06 tháng đầu năm 2025; Báo cáo số 403/BC-CĐSL ngày 28/10/2025 

Báo cáo công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực năm 2025 và nhiệm vụ, 

giải pháp năm 2026). 

- Phòng Tổ chức cán bộ - công tác HSSV căn cứ Quy chế Tổ chức và hoạt 

động của Trường Cao đẳng Sơn La và sự chỉ đạo của Ban chỉ huy quân sự nhà 

trường đã kiện toàn Trung đội tự về của nhà trường, xây dựng Kế hoạch tổ chức 

huấn luyện tự vệ cho đội viên trung đội tự vệ năm 2025, kế hoạch công tác tự vệ 

tại Trường Cao đẳng Sơn La và tổ chức thực hiện đảm bảo an ninh trật tự nội bộ 

nhà trường theo đúng quy định; Phòng cũng tham mưu xây dựng kế hoạch thực 

hiện Dân chủ ở cơ sở năm 2025 và tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện dân 

chủ ở cơ sở báo cáo hàng quý, 6 tháng đầu năm và cuối năm 2025. ( Quyết định 

số 06/QĐ-CĐSL ngày 02/1/2025 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La ban 

hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao đẳng Sơn La; Quyết định 

số 154/QĐ-CĐSL ngày 20/02/2025 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La 

về việc kiện toàn Trung đội Tự vệ Trường Cao đẳng Sơn La; Kế hoạch số 

18/KH-BCH ngày 18/02/2025 của Ban Chỉ huy quân sự Trường Cao đẳng Sơn 

La về việc Huấn luyện Trung đội Tự vệ cơ quan năm 2025; Quyết định số 

145/QĐ-CĐSL ngày 20/02/2025 Về kiện toàn trung đội tự vệ trường Cao đẳng 

Sơn La; Kế hoạch 60/KH-CĐSL ngày 20/02/2025 Kế hoạch Triển khai thực 

hiện công tác dân vận, dân chủ năm 2025; Kế hoạch 84/KH-CĐSL ngày 

13/032/2025 của Trường Cao đẳng Sơn La về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

90 năm ngày truyền thống của dân quân tự vệ Việt Nam (28/3/1935 - 

28/3/2025); Báo cáo 54/BC-CĐSL ngày 10/03/20254 của Trường Cao đẳng Sơn 

La về báo cáo Kết quả công tác dân vận Quý I năm 2025; Báo cáo số 119/BC-

CĐSL ngày16/05/2025 của Trường Cao đẳng Sơn La về Báo cáo công tác dân 

vận 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ thời gian tới; Báo cáo số 

434/BC-CĐSL ngày 19/11/2025 Báo cáo công tác Dân vận năm 2025; Phương 

hướng nhiệm vụ trong thời gian tới). 

https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4141637&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=58228161
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4141637&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=58228161
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4141637&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=58228161
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4141637&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=58228161
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4384219&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=61361942
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4384219&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=61361942
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4384219&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=61361942
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4384219&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=61361942
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4384219&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=61361942
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4384219&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=61361942
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4101348&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=57706315
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4101348&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=57706315
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4303436&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=60324743
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4303436&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=60324743
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4840005&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=66921320
https://tcdsonla.vnptioffice.vn/van-ban-di/xem-van-ban-di-chi-tiet?id=4840005&t=vb_di_da_phat_hanh_cua_cv&v=cv&xld=66921320


- Phòng Công tác HSSV tham mưu thành lập Ban tự quản LHS Lào, Đội 

tự quản HSSV, chỉ đạo và hướng dẫn các tổ chức tự quản nêu trên thực hiện 

nhiêm vụ theo quy chế hoạt động và báo cáo kết quả sau mỗi năm học; Xây 

dựng Kế hoạch và triển khai thực hiện công tác kiểm tra, giám sát HSSV thực 

hiện các quy định về công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội, phòng 

chống tội phạm và các hoạt động chống phá Đảng, Nhà nước, tệ nạn xã hội và 

báo cáo kết quả kiểm tra giám sát sau mỗi học kỳ và năm học. (Quyết định số 

412/QĐ-CĐSL ngày 09/5/2025 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn La về 

Ban hành Quy chế tố chức hoạt động của Ban Tự quản lưu học sinh Lào, 

Trường Cao đẳng Sơn La; Quyết định số 1082/QĐ-CĐSL ngày 12/11/2025 của 

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về Chuẩn y kết quả bầu Ban tự quản lưu 

học sinh Lào năm 2025; Quyết định số 312/QĐ-CĐSL ngày 10/04/2025 của 

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc thành lập Đội tự quản học sinh, 

sinh viên khu nội trú,; Quyết định số 312/QĐ-CĐSL ngày 10/04/2025 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc Ban hành Quy chế tổ chức hoạt động 

của Đội tự quản học sinh, sinh viên Khu nội trú, Trường Cao đẳng Sơn La; Kế 

hoạch số 237/KH-CTHSSV ngày 28/7/2025 của Phòng TC-HSSV về tổ chức 

kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định về công tác bảo đảm an ninh trật 

tự, an toàn xã hội, phòng chống tội phạm và các hoạt động chống phá Đảng, 

Nhà nước, tệ nạn xã hội trong HSSV; Báo cáo số 96/BC-CTHSSV ngày 

20/6/2025 của Phòng Công tác HSSV về kết quả kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện các quy định về công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội, phòng 

chống tội phạm và các hoạt động chống phá Đảng, Nhà nước, tệ nạn xã hội 

trong HSSV năm học 2024-2025). 

Trong năm 2025, Phòng Công tác HSSV, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên 

và các đơn vị trực thuộc trong trường phối hợp với lực lượng công an các cấp tổ 

chức thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến GDPL; Nội quy, 

Quy chế của nhà trường bằng nhiều hình thức đa dạng, nội dung phong phú: 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại 

chúng: Loa phóng thanh, chuyên mục trên Website của nhà trường… về âm 

mưu, phương thức, thủ đoạn hoạt động chống phá của các thế lực thù địch; tôn 

giáo; chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật về phòng, chống tội 

phạm, phòng chống ma túy, bạo lực, xâm hại tình dục, thuốc lá; vi phạm về vũ 

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự, an toàn giao thông, vi 

phạm an ninh mạng; vi phạm phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; vi 

phạm vệ sinh an toàn thực phẩm trong học đường; Giáo dục sức khỏe giới tính 

và bình đẳng giới, phòng, chống HIV/AIDS; bảo vệ tài sản công, thực hành tiết 

kiệm, chống lãng phí trong sử dụng tài sản của cơ quan, đơn vị; bảo vệ bí mật 

của Nhà nước, bảo vệ chính trị nội bộ; bảo vệ an toàn lao động; phòng, chống 

cháy nổ, xuất nhập cảnh; an toàn thực phẩm, chấp hành tốt các quy định về 

phòng chống dịch bệnh - Lồng ghép nội dung tuyên truyền, PBGDPL về ANTT 

trong các đợt sinh hoạt chính trị đầu khóa cho HSSV. Nhận thức và trách nhiệm 

của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và HSSV đã được chuyển 

biến một cách tích cực, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong cơ quan, đơn vị. 



Hạn chế tối đa HSSV vi phạm về các vấn đề: Tuyên truyền, phát triển tín 

ngưỡng, tôn giáo trái pháp luật; Hoạt động lợi dụng tín ngưỡng, tôn giáo, dân 

tộc, tranh chấp, khiếu kiện gây phức tạp về an ninh, trật tự; Kích động, xúi giục, 

cưỡng ép, dụ dỗ, mua chuộc, lôi kéo người khác tập trung đông người khiếu nại, 

gây rối an ninh, trật tự công cộng hoặc lợi dụng việc khiếu nại để tuyên truyền 

chống Nhà nước; xâm phạm lợi ích của Nhà nước; xuyên tạc, vu khống, đe dọa, 

xúc phạm uy tín, danh dự của cơ quan, tổ chức, người có trách nhiệm được phân 

công giải quyết khiếu nại, tố cáo; Đình công, lãn công trái pháp luật; Tội phạm 

nghiêm trọng trở lên; Vi phạm các quy định về bảo vệ bí mật Nhà nước; Cháy, 

nổ nghiêm trọng; tai nạn lao động chết người; sự cố nghiêm trọng; vi phạm môi 

trường, an toàn vệ sinh thực phẩm gây hậu quả nghiêm trọng trở lên theo quy 

định của pháp luật. 

- 100% văn bản pháp luật của Nhà nước; văn bản chỉ đạo của các cấp ủy 

Đảng, của Lãnh đạo nhà trường về công tác phòng chống tham nhũng được tổ 

chức, phổ biến và thực hiện đến toàn thể Đảng viên, công chức, viên chức, giảng 

viên trong nhà trường. 

- 100% các đơn vị trong nhà trường thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo của 

Lãnh đạo nhà trường về công tác phòng chống tham nhũng có báo cáo kết quả 

thực hiện theo quy định. 

- Ý thức của cán bộ, công chức, viên chức, giảng viên, người lao động 

trong toàn trường về phòng chống tham nhũng được nâng cao, cán bộ, đảng viên 

thực hiện tốt những điều đảng viên không được làm, tự giác chấp hành quy định 

về phòng chống tham nhũng. Năm 2025 chưa phát hiện hành vi tham nhũng của 

cán bộ, công chức, viên chức trong toàn trường. 

- Phát huy hiệu quả các các mô hình tự quản với lực lượng gồm: Đội dân 

quân tự vệ, Ban tự quản HSSV nội trú; Ban tự quản Lưu học sinh Lào. Trong 

năm không xảy ra hiện tượng mất trật tự an ninh trong trường.  

- Thực hiện quy trình phát giác, tố giác tội phạm, vi phạm pháp luật về ma 

túy, bạo lực, xâm hại tình dục, sử dụng rượu, bia, thuốc lá, vũ khí, vật liệu nổ, 

công cụ hỗ trợ và pháo, trật tự, an toàn giao thông; vi phạm an ninh mạng; vi 

phạm phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; vi phạm vệ sinh an toàn thực 

phẩm trong học đường; Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe giới tính và bình đẳng 

giới, phòng, chống HIV/AIDS. Kết quả không có phiếu nào có thông tin phát 

giác tội phạm về các vấn đề nêu trên. (Báo cáo số 353A/BC-CĐSL ngày 

25/9/2025 về Báo cáo Kết quả tổ chức phát giác, xác minh, kiểm tra, xử lý tội 

phạm, vi phạm 

pháp luật về ma túy; bạo lực; xâm hại tình dục; tác hại của thuốc lá; vi phạm về 

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự an toàn giao thông). 

Kết quả 

- Trường Cao đẳng Sơn La đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” 

- 1000 % HSSV không vi phạm các nội quy, quy định của nhà trường, vi 

phạm pháp luật, mắc phải tệ nạn xã hội hoặc có những hoạt động xấu bởi các thế 

lực phản động. Vượt chỉ tiêu theo Kế hoạch đề ra. 



1.1.2. Công tác phòng chống cháy nổ, ứng phó trƣớc hiện tƣợng thời 

tiết bất thƣờng, thiên tai (mƣa bão, lũ lụt,...), phòng chống dịch bệnh theo 

quy định. 

a. Công tác phòng chống cháy nổ, ứng phó trƣớc hiện tƣợng thời tiết 

bất thƣờng, thiên tai 
Năm 2025 nhà trường đã kiện kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa 

cháy và cứu nạn cứu hộ. Duy trì thường xuyên hoạt động của Đội PCCC và 

CNCH của nhà trường, Tổ chức tập huấn nghiệp vụ PCCC&CNCH và thực tập 

phương án chữa cháy phối hợp năm 2025; Triển khai phong trào thi đua “Toàn 

dân phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ”; Triển khai thực hiện Chỉ thị số 

02/CT-UBND ngày 08/01/2023 của UBND tỉnh Sơn La về tăng cường công tác 

phòng cháy và chữa cháy và cứu nạn cứu hộ trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2025; 

Kế hoạch công tác PCCC&CNCH năm 2025 và tổ chức thự hiện có hiệu quả 

công tác PCCC và CNCH trong nhà trường (Quyết định số 273/QĐ-CĐSL ngày 

29/3/2025 Của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về kiện toàn Ban Chỉ đạo 

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ; Kế hoạch số 69/KH-CĐSL ngày 

28/02/2025 của trường Cao đẳng Sơn La triển khai phong trào thi đua “Toàn 

dân tham gia phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ” năm 2025”; Kế 

hoạch số 19/KH-CĐSL ngày 15/01/2025 của trường Cao đẳng Sơn La về việc 

triển khai thực hiện Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 08/01/2025 của UBND tỉnh 

Sơn La về tăng cường công tác phòng cháy và chữa cháy và cứu nạn cứu hộ 

trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2025; Kế hoạch số 17/KH-CĐSL ngày 14/01/2025 

của trường Cao đẳng Sơn La về Kế hoạch công tác phòng cháy chữa cháy và 

cứu nạn cứu hộ năm 2025; Kế hoạch số 167/KH-CĐSL ngày 23/6/2025 của 

trường Cao đẳng Sơn La về kế hoạch tự kiểm tra công tác phòng cháy, chữa 

cháy và cứu nạn cứu hộ năm 2025; Công văn số 141/CĐSL-HCQT ngày 

28/03/2025 về đăng ký cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật 

tự” năm 2025). 

Kết quả 

- Nhà trường duy trì Đội phòng cháy chữa cháy đủ về số lượng theo Quy 

định, 100% thành viên đội PCCC tham gia đầy đủ các buổi tập huấn, huấn luyện 

nghiệp vụ PCCC do phòng cảnh sát PCCC&CNCH Công An Tỉnh tổ chức. 

- Phương tiện PCCC và CNCH được trang bị đầy đủ và trong tình trạng 

sử dụng tốt, nguồn nước chữa cháy đảm bảo theo quy định của pháp luật. 

b. Công tác phòng chống dịch bệnh 
Nhà trường xây dựng Kế hoạch Y tế trường học theo năm học và báo cáo 

sau mỗi kỳ học và năm học, theo đó công tác phòng chống dịch bệnh được nhà 

trường đặc biệt quan tâm.  

Để kiểm soát tốt các loại dịch bệnh Phòng Công tác HSSV là đơn vị tham 

mưu Kế hoạch phòng chống dịch bệnh, phòng chống dịch bệnh mùa hè, tổ chức 

thực hiện có hiệu quả. Trong năm 2025 các loại dịch bệnh phát sinh mới trong 

cộng đồng đều được kiểm soát (Kế hoạch 158/KH-CĐSL ngày 12/6/2025 của 

trường Cao đẳng Sơn La về ban hành Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh mùa hè 

2025; Kế hoạch 182/KH-CĐSL ngày 04/7/2025 của trường Cao đẳng Sơn La về 

ban hành Kế hoạch Phòng, chống dịch bệnh trong trường Cao đẳng Sơn La, 



năm học 2025 - 2026; Báo cáo số 304/BC-CĐSL ngày 21/08/2025 của Trường 

cao đẳng Sơn La Báo cáo Kết quả công tác Phòng, chống dịch bệnh mùa hè 

năm 2025). 

1.1.3. Đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, nƣớc uống; không để xảy 

ra ngộ độc, mất an toàn thực phẩm trong trƣờng. 
Phòng TC-HSSV đã xây dựng Kế hoạch kiểm tra, đánh giá, giám sát vệ 

sinh an toàn thực phẩm tại bếp ăn tập thể trong trường Cao đẳng Sơn La theo 

năm học, tổ chức thực hiện và báo cáo hàng tháng trước Hội nghị giao ban hàng 

tháng của nhà trường (Kế hoạch 192/KH-CTHSSV ngày 10/07/2025 Kế hoạch 

kiểm tra giám sát VSATTP tại Bếp ăn tập thể tại Trường Cao đẳng Sơn La năm 

học 2025-2026). 

Trong năm 2025 không xảy ra ngộ độc, mất an toàn thực phẩm trong 

trường.  

1.1.4. Đảm bảo an toàn cho học sinh, sinh viên trong quá trình học 

tập và các hoạt động thể dục, thể thao, văn hóa, văn nghệ; không để xảy ra 

hành vi quấy rối, xâm hại tình dục đối với học sinh, sinh viên. 
Nhà trường thành lập Ban tư vấn hỗ trợ người học, xây dựng kế hoạch tổ 

chức các dịch vụ tư vấn hỗ trợ HSSV Đảm bảo an toàn cho học sinh, sinh viên 

trong quá trình học tập và các hoạt động thể dục, thể thao, văn hóa, văn nghệ; 

không để xảy ra hành vi quấy rối, xâm hại tình dục đối với học sinh, sinh viên. 

(Quyết định số 662/QĐ-CĐSL ngày 18/7/2025 của Hiệu trường Trường Cao 

đẳng Sơn La thành lập Ban tư vấn, hỗ trợ học sinh, sinh viên Trường Cao đẳng 

Sơn La năm học 2025 - 2026; Kế hoạch 228/KH-CĐS ngày 25/7/2025 của 

Trường Cao đẳng Sơn La về tổ chức các dịch vụ hỗ trợ người học năm học 

2025-2026; Kế hoạch số 331//KH-CĐSL ngày 09/10/2025 về truyền thông, giáo 

dục sức khỏe, công tác đảm bảo vệ sinh, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm 

trong trường học) 

Xây dựng kế hoạch Phòng, chống ma túy, bạo lực, xâm hại tình dục, 

thuốc lá; vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự, 

an toàn giao thông; an ninh mạng, PCCC và CNCH, vệ sinh an toàn thực phẩm 

trong học đường. Thiết lập và công bố đường dây nóng tiếp nhận thông tin phản 

ánh về môi trường an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực học 

đường trong nhà trường. (Kế hoạch số 300/KH-CĐSL ngày 15/9/2025 của 

Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Kế hoạch Phòng, chống ma túy, bạo 

lực, xâm hại tình dục, thuốc lá; vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và 

pháo; vi phạm trật tự, an toàn giao thông trong học đường của trường Cao 

đẳng Sơn La, năm học 2025 – 2026, Kế hoạch số 331/KH-CĐSL ngày 15/9/2025 

Truyền thông, giáo dục sức khỏe, công tác bảo đảm vệ sinh, công tác vệ sinh an 

toàn thực phẩm trong trường học) 

Từ đầu năm 2025 nhà trường đã ký hợp đồng ngắn hạn với Tổ Bảo vệ 

trực thuộc phòng Quản trị - Thiết bị, Trường Cao đẳng Sơn La, tổ chức thực 

hiện công tác tự vệ trong nhà trường và thực hiện trực bảo vệ nhà trường 24/7 

đảm môi trường học tập “An toàn về an ninh trật tự”. 

Năm 2025, các hoạt động xã hội, hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể 

thao được được đảm bảo an toàn trong quá trình tổ chức, các hoạt động nhận sự 



phối hợp của các phòng chức năng, khoa chuyên môn, Đoàn thanh niên, Hội 

sinh viên, sự đoàn kết nhất trí và quyết tâm của cán bộ giảng viên và học sinh 

sinh viên trong nhà trường.  

1.1.5. Phối hợp giữa nhà trƣờng với địa phƣơng trong việc bảo đảm 

an ninh, an toàn cho học sinh, sinh viên và cơ sở giáo dục nghề nghiệp. 
- Nhà trường xây dựng kế hoạch phối hợp giữa Trường Cao đẳng Sơn La 

với UBND phường Chiềng Sinh, UBND xã Chiềng Ngần thành phố Sơn La 

trong công tác đảm bảo an ninh trường học và quản lý người học năm 2025. Căn 

cứ chức năng nhiệm vụ của mỗi cơ quan, đơn vị, công tác đảm bảo ăn ninh trật 

tự, phòng, chống tệ nạn xã hội và xử lý các vấn đề an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội trong HSSV và cán bộ giảng viên được các đơn vị trao đổi thông tin 

bằng cả phương thức trực tiếp thông qua điện thoại và gián tiếp thông qua công 

văn trao đổi để phối hợp xử lý kịp thời các vấn đề nảy sinh. (Kế hoạch số 

18/KH-CĐSL ngày 14/01/2025 của Trường Cao đẳng Sơn La về việc phối hợp 

giữa Trường Cao đẳng Sơn La với UBND phường Chiềng Sinh, Thành phố Sơn 

La trong công tác đảm bảo an ninh trường học và quản lý người học năm 2025. 

Kết quả trong năm 2025 Phối hợp với UBND Phường Chiềng Sinh quản 

lý và giáo dục cho đến thời điểm Báo cáo nhà trường chưa nhận được phản hồi 

về vi phạm của học sinh, sinh viên đang học tập và rèn luyện tại trường. 

1.2. Thực hiện Bộ quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục nghề nghiệp 

Căn cứ Quyết định số 1299/QĐ TTg ngày 03/10/2918 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học 

giai đoạn 2018-2025”; Quyết định số 142/QĐ-LĐTBXH ngày 25/7/2019 của Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc ban hành Kế hoạch triển khai Đề án 

“Xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học giai đoạn 2018-2025”.  

 Nhà trường đã xây dựng Bộ quy tắc ứng xử với những quy định cụ thể về 

những việc nên làm và không nên làm trong các mối quan hệ ứng xử của các 

chủ thể trong nhà trường, thể hiện thông qua trang phục, ngôn ngữ, hành vi ứng 

xử. “Bộ quy tắc ứng xử trong trường học” được tuyên truyền tới toàn thể cán bộ 

viên chức, người lao động bằng nhiều hình thức phong phú thông qua buổi sinh 

hoạt chuyên môn của các đơn vị, các buổi sinh hoạt lớp HSSV, thông qua tuần 

sinh hoạt chính trị đầu khóa, các buổi tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật 

và công khai trên website của nhà trường. Trong năm 2025 tập thể giảng viên, 

HSSV nhà trường đều thực hiện tốt quy tắc ứng xử trong trường học (Quyết 

định số 313/QĐ-CĐSL ngày 11/4/2024 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn 

La về việc ban hành Quy Định về quy tắc ứng xử trong Trường Cao đẳng Sơn 

La). 

- 100% HSSV thực hiện tốt văn hóa ứng xử trong nhà trường. 

1.3. Thiết lập kênh thông tin trong cơ sở giáo dục nghề nghiệp 

Nhà trường đã phát huy trang thông tin điện tử của nhà trường tại địa chỉ 

http://www.cdsonla.edu.vn/index.php/vi/ và các nền tảng mạng xã hội, tăng 

cường trao đổi thông tin với cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động, học sinh, 

sinh viên của nhà trường và các cá nhân có liên quan khác về chuyên môn cũng 

như công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trong trường. 



Thiết lập và công bố đường dây nóng tiếp nhận thông tin phản ánh về môi 

trường an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực học đường trong 

nhà trường. 

Các khoa chuyên môn, phòng chức năng xây dựng kênh thông tin kết nối 

trên các nền tảng mạng xã hội để kết nối với gia đình học sinh, đồng thời trực 

tiếp gặp gỡ, trao đổi, phối hợp với gia đình học sinh, sinh viên giáo dục HSSV 

thực hiện tốt văn hóa ứng xử trong nhà trường, thông tin để phối hợp, xử lý các 

hiện tượng bạo lực học đường trong quá trình giáo dục, đào tạo. 

Tăng cường phối hợp với Trung tâm GDTX tỉnh quản lý, giáo dục học 

sinh hệ đào tạo 2 trong 1 (vừa đào tạo trung cấp, vừa đào tạo chương trình 

THPT hệ GDTX) thực hiện tốt nội quy, quy chế nhà trường, tuân thủ pháp luật, 

thực hiện quy tắc ứng xử, đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống bạo lực học 

đường, phòng chống cháy nổ thiên tai, phòng chống dịch bệnh và vệ sinh trường 

học,  

Xây dựng và phát huy hiệu quả các trang mạng xã hội của nhà trường, của 

các đơn vị, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội trong trường để trao đổi, thu thập, 

xử lý thông tin từ người học, cán bộ, nhà giáo, nhân viên nhà trường, gia đình 

học sinh, sinh viên, các cá nhân có liên quan khác về văn hóa ứng xử trong 

trường học và trên môi trường mạng; góp phần thực hiện dân chủ trong điều 

kiện hội nhập quốc tế và cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư. 

Thiết lập cơ chế tiếp nhận thông tin, xử lý kịp thời, đạt hiệu quả giáo dục 

đối với các hành vi bạo lực học đường, vi phạm quy tắc ứng xử cần xử lý, hạn 

chế các hành vi vi phạm nội quy, quy chế của Nhà trường trong đội ngũ HSSV. 

Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo trường với đại biểu HSSV nhằm 

tiếp thu ý kiến đóng góp đồng thời giải đáp các thắc mắc, kiến nghị của học sinh 

sinh viên về thái độ phục vụ, các quy chế, quy định, nội quy liên quan đến chất 

lượng giáo dục của Trường và có biện pháp quản lý phù hợp theo quy trình quản 

lý chất lượng ISO 9001 - 2015. Thăm dò ý kiến học sinh, sinh viên về tình hình 

học tập và sinh hoạt tại trường, những kiến nghị và đề xuất đối với các khoa, 

phòng, ban, trung tâm và Nhà trường (Kế hoạch số 344/KH-CĐSL ngày  

14/10/2025 của trường Cao đẳng Sơn La về việc tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo 

nhà trường với học sinh, sinh viên, học kỳ I, năm học 2025-2026; Báo cáo số 

440/BC-CĐSL ngày 24/11/2025 Kết quả đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với 

HSSV Học kỳ I, năm học 2025 – 2026; Kế hoạch số 343/KH-CĐSL 

ngày14/10/2025 về việc tổ chức đối thoại đối với học sinh các lớp liên kết tại 

các Trung tâm GDTX, học kỳ I, năm học 2025-2026; Báo cáo số 243/BC-TC-

HSSV ngày 28/11/2025 Báo cáo tổng hợp ý kiên đối thoại của học sinh các lớp 

liên kết tại TTGDTX với lãnh đạo nhà trường học kỳ I năm học 2025-2026). Kết 

quả: 

- 100% thông tin tiếp nhận được về hiện tượng bạo lực học đường được 

xử lý thời.  

- 100% Ý kiến HSSV tại Hội nghị đối thoại giữa Lãnh đạo nhà trường với 

Đại biểu HSSV được giải đáp thỏa đáng. 

1.4. Tổ chức hoạt động trải nghiệm, ngoại khóa cho HSSV 
Nhà trường thường xuyên tổ chức và khuyến khích HSSV tham gia các 



hoạt động trải nghiệm, ngoại khóa, giáo dục kỹ năng sống, hoạt động từ thiện, 

hoạt động vì cộng đồng, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao cho học sinh, 

sinh viên theo quy định hiện hành, phù hợp với khả năng của nhà trường và nhu 

cầu của học sinh, sinh viên theo học kỳ và năm học (Kế hoạch số 387/KH-CĐSL 

ngày 20/12/2024 của Trường Cao đẳng Sơn La về triển khai các hoạt động giúp 

đỡ xã Tạ Khoa, huyện Bắc Yên năm 2025; Kế hoạch số 388/KH-CĐSL ngày 

20/12/2024 của Trường Cao đẳng Sơn La về Triển khai các hoạt động giúp đỡ 

xã Tạ Khoa, huyện Bắc Yên nhân dịp tết nguyên đán 2025). 

- Phối hợp với Công an tỉnh Sơn La tổ chức tuyên truyền, phổ biến GDPL 

về các quy định của Luật Hình sự cho HSSV, tuyên truyền về phòng chống bạo 

lực học đường, công tác phòng chống ma túy học đường, tác hại của thuốc lá, vi 

phạm về pháo, vi phạm pháp luật về trật tự ATGT đường bộ; Giáo dục kỹ năng 

sống cho HSSV, trang bị cho HSSV những kiến thức về giới tính, chống lại sự 

cám dỗ từ tệ nạn xã hội, chống xâm phạm tình dục; kỹ năng ứng phó với một số 

tình huống bạo lực học đường trong HSSV; kỹ năng kiểm soát tình cảm, hạn chế 

thói hư tật xấu, sở thích cá nhân; biết phân biệt hành vi đúng - sai, phòng tránh 

tai nạn: (Kế hoạch số 300/KH-CĐSL ngày15/09/2025 của Trường Cao đẳng Sơn 

La về Phòng, chống ma túy, bạo lực, xâm hại tình dục, thuốc lá; vi phạm về vũ 

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự, an toàn giao thông 

trong học đường của trường Cao đẳng Sơn La, năm học 2025–2026; Kế hoạch 

số 331/KH-CĐSL ngày 09/10/2025 Truyền thông, giáo dục sức khỏe, công tác 

bảo đảm vệ sinh, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trong trường học; Kế 

hoạch số 366/KH-CĐSL 366 ngày 06/11/2025 Phối hợp triển khai bồi dưỡng 

kiến thức pháp luật và kỹ năng lái xe gắn máy an toàn cho HSSV; Kế hoạch số 

328/KH-CĐSL ngày 08/10/2025 về tổ chức Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11) năm 2025). 

- Lồng ghép giáo dục, tuyên truyền cho học sinh, sinh viên về những giá 

trị, truyền thống đạo đức tốt đẹp của dân tộc Việt Nam, chuẩn mực đạo đức 

chung của xã hội, đạo đức nghề nghiệp; lối sống lành mạnh, văn minh phù hợp 

với bản sắc văn hóa dân tộc; ý thức trách nhiệm của cá nhân đối với tập thể, 

cộng đồng thông qua chương trình “Tuần sinh hoạt chính trị đầu kh a cho 

HSSV”, sinh hoạt lớp; sinh hoạt Đoàn thanh niên, Hội sinh viên; sinh hoạt Câu 

lạc bộ thanh niên; tham quan, hoạt động tình nguyện. 

Đoàn thanh niên nhà trường tổ chức các hoạt động giáo dục chính trị tư 

tưởng, đạo đức lối sống trong HSSV thông qua các hoạt động ngoại khóa, hoạt 

động tình nguyện, hoạt động đền ơn đáp nghĩa, hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

TDTT. 

- Tổ chức các hoạt động học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh, quán triệt, tuyên truyền, hướng dẫn HSSV tích cực tham gia 

Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”. 

- Tổ chức các hoạt động phát huy tinh thần xung kích tình nguyện của 

thanh niên; Thanh niên tình nguyện tham gia xây dựng nông thôn mới, bảo vệ 

môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu; Thanh niên tình nguyện tham gia xây 



dựng đô thị văn minh;vệ sinh khu vực tự quản, tham gia xây dựng đời sống văn 

hóa mới. 

1.5. Thực hiện công tác y tế trƣờng học và trợ giúp học sinh, sinh viên 
Chỉ đạo tổ Y tế của nhà trường thực hiện đúng các quy định về chức năng 

nhiệm vụ trong Quy chế tổ chức hoạt động của Nhà trường (Kế hoạch số 

179/KH-CĐSL ngày 03/07/2025 của Trường Cao đẳng Sơn La về Công tác y tế 

trường học năm học 2025 -2026; Kế hoạch số 349/KH- CĐSL ngày 22/10/2025 

Kế hoạch Tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho viên chức và người lao động năm 

2025; Kế hoạch số 370/KH- CĐSL ngày 12/11/2025 Kế hoạch khám sức khỏe 

cho lưu học sinh Lào học tiếng Việt năm học 2025-2026). 

Chăm sóc sức khỏe, sơ cứu ban đầu cho 410 lượt người ốm đau gồm viên 

chức, người lao động, HSSV và Lưu học sinh Lào. 

Tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho 330 Lưu học sinh Lào và 289 lượt 

viên chức, người lao động. 

Tuyên truyền vận động 100% cán bộ viên chức, người lao động và HSSV 

tham gia bảo hiểm y tế. 

Xây dựng Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh và phòng chống dịch bệnh 

mùa hè năm 2025, có biện pháp xử trí khi có dịch bệnh phát sinh, ngăn chặn kịp 

thời nguy cơ bùng dịch trong trường. 

Xây dựng Kế hoạch Kiểm tra, đánh giá, giám sát công tác vệ sinh môi 

trường, an toàn thực phẩm và báo cáo hàng tháng. 

Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an toàn, vệ sinh, tai nạn lao động, thường 

xuyên kiểm tra giám sát và báo cáo hàng tháng. 

Tổ chức tuyên truyền, kiểm tra việc thực hiện vệ sinh nơi ở của HSSV, 

phối hợp với Tổ quản lý Khu nội trú đôn đốc, giám sát HSSV, LHS vệ sinh Khu 

nội trú theo lịch hàng tuần. 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền giáo dục giới tính, giáo dục sức khỏe 

sinh sản và bình đẳng giới cho toàn thể HSSV đang học tập tại trường. 

1.6. Tăng cƣờng trao đổi thông tin, phối hợp chặt chẽ với cơ quan 

chức năng, chính quyền địa phƣơng, các tổ chức đoàn thể trên địa bàn và 

trong trƣờng học 

Nhà trường có Kế hoạch phối hợp giữa trường CĐSL với UBND phường 

Chiềng Sinh – tỉnh Sơn La trong công tác đảm bảo an ninh trật tự trường học và 

quản lý người học, nhằm góp phần đảm bảo tốt an ninh trật tự tại địa bàn dân cư, 

cơ quan Trường Cao đẳng Sơn La tạo hiệu quả thiết thực trong việc giữ gìn an 

ninh, trật tự tại nhà trường và chung quanh địa bàn dân cư. 

Lượng lực bảo vệ của nhà trường thường xuyên có mặt 2 bảo vệ 24/24 

giờ, trường hợp nhà trường tổ chức Lễ, hội nghị lớn lực lượng Công an hỗ trợ 

nhà trường Đảm bảo an toàn tính mạng, thân thể, nhân phẩm, danh dự và bí mật 

đời sống riêng tư của cán bộ, nhà giáo, người lao động, học sinh, sinh viên trong 

khi thực hiện các hoạt động giáo dục, các cuộc giao lưu văn hóa xã hội. 

2. Phòng chống bạo lực học đƣờng 
Căn cứ Thông tư số 38/2019/TT-BLĐTBXH ngày 20/12/2019 của Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn xây dựng môi trường giáo 

dục an toàn, lành mạnh, thân thiện; phòng, chống bạo lực học đường trong các 



cơ sở giáo dục nghề nghiệp. Trường Cao đẳng Sơn La đã xây dựng, triển khai kế 

hoạch và báo cáo công tác phòng chống bạo lực học đường theo năm học (Kế 

hoạch số 300/KH-CĐSL ngày 15/9/2025 của Trường Cao đẳng Sơn La về việc 

ban hành Kế hoạch Phòng, chống ma túy, bạo lực, xâm hại tình dục, thuốc lá; vi 

phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự, an toàn 

giao thông trong học đường của trường Cao đẳng Sơn La, năm học 2025 – 

2026, Kế hoạch số 366/KH-CĐSL ngày 06/11/2025 về tổ chức Phối hợp triển 

khai bồi dưỡng kiến thức pháp luật và kỹ năng lái xe gắn máy an toàn cho học 

sinh, sinh viên; Kế hoạch 19/KH-ĐTN ngày 18/3/2025 của Ban Chấp hành 

Đoàn trường về việc tổ chức tuyên truyền “Phòng chống bạo lực học đường” 

năm học 2025- 2026). 

 Chỉ đạo đơn vị chức năng tham mưu xây dựng nội dung tuyên truyền và 

thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả về phòng chống bạo lực học đường theo nội 

dung tuyên truyền. Phối hợp với Công an thành phố Sơn La tiếp tục triển khai có 

hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng chống bạo lực học 

đường.  

Tuyên truyền giáo dục kỹ năng sống, xây dựng nếp sống văn minh, ứng 

xử văn hóa trong nhà trường. Tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể thao 

lành mạnh, các trò chơi dân gian bổ ích cho học sinh, sinh viên tham gia tạo mối 

đoàn kết, nhận thức về xã hội …. 

Tuyên truyền giáo dục cho toàn thể cán bộ, giảng viên về tầm quan trọng 

của việc hiểu biết pháp luật trong cuộc sống trong hiện nay.  

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, các tổ chức chính trị, xã hội triển khai nội 

dung tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt tập thể, trên đài phát thanh nội bộ 

của nhà trường. Mọi tổ chức trong nhà trường có trách nhiệm tiếp nhận thông tin 

và báo cáo và phối hợp xử lý kịp thời đối với các hành vi bạo lực học đường.  

Trong năm 2025 nhà trường xử lý triệt để các tình huống bạo lực, ngăn 

chặn kịp thời các hành vi bạo lực học đường và hạn chế tối đa hậu quả do bạo 

lực gây ra. 

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai Kế hoạch thực hiện Thông tư 

38/2019/TT-BLĐTBXH ngày 20/12/2019 của Bộ Lao động - Thương binh và 

Xã hội tại Trường Cao đẳng Sơn La năm 2025./. 

 
Nơi nhận:  KT. HIỆU TRƢỜNG 
- Sở Giáo dục và Đào tạo (Báo cáo); PHÓ HIỆU TRƢỜNG 
- Lãnh đạo nhà trường (Báo cáo);  
- Các đơn vị trực thuộc;  
- Lưu: VT, TC-HSSV.  
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